
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Краснополецкая средняя общеобразовательная школа 

Россия 172873,Тверская область, Торопецкий мо, деревня Захоломье, дом 7  

Телефон: 8(48268)27348 

_________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

                   

29.08.2025                            № 115 

 

«Об организации питания школьников в МБОУ Краснополецкая СОШ  

в 2025-2026 учебном году» 

 

В целях обеспечения нормального развития, профилактики заболеваний, сохранения 
здоровья детей, социальной поддержки учащихся  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание школьников с 1  по 9 классы.  
2. Установить бесплатное питание по стоимости школьного завтрака:  

 для обучающихся 1,4  класса -73,51 ;  

для обучающихся  по линии соц.защиты- 73,51; 

для обучающихся  с ОВЗ - 145,33. 

3. Голубевой В.С. разработать 10 - дневное меню в соответствии  с СанПиН 
2.3/2.4.3590-20. 

4. Утвердить 10 - дневное меню на 2025\2026 учебный год 

5. Трифаженковой В.Н. исключать из списка питающихся обучающихся в случае 
неявки школьника в связи с болезнью  или иной причиной, со второго дня 
отсутствия. 

6. Егоровой Г.О. обеспечить заключение договоров на организацию питания с  ИП 
«Леонов» 

7.  Установить единую отчётную документацию для пищеблока школы:  
          -гигиенический журнал сотрудников; 
         -журнал учета температурного режима холодильного оборудования; 

- журнал бракеража готовой продукции; 
-журнал бракеража скоропортящейся пищевой продукции; 
- накладные и сертификаты  на имеющиеся продукты с указанием сроков 
поставки и реализации; 

7. Повару  Трифаженковой В.Н. вменить в обязанности обеспечение доставки 
продуктов,  за калькуляцию ежедневных меню.   

  

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                    Г.О.Егорова 

 

С приказом ознакомлены:_________В.С.Голубева 

                                            _________В.Н.Трифаженкова 

 

 

 

 


		2025-09-22T14:22:54+0300
	Егорова Галина Олеговна




